
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

The Publishing Factory B.V. 09-08-2024 
 1

Bij vonnis van de Rechtbank Noord-Nederland, locatie Leeuwarden d.d. 9 juli
2024 is de besloten vennootschap The Publishing Factory B.V. (kvk 30158159),
statutair gevestigd te gemeente Súdwest-Fryslân, kantoorhoudende te (9202
PB) Drachten aan het adres Dopheide 8, in staat van faillissement verklaard
met benoeming van mr. H.J. Idzenga tot rechter-commissaris en aanstelling mr.
C. Geffroy tot curator.

De gefailleerde vennootschap zal hierna worden aangeduid als 'TPF'.

09-08-2024 
 1

De activiteiten van de onderneming betreffen het leveren van communicatie
advies en grafische diensten in zowel digitale als traditionele vorm.

09-08-2024 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 10-12-2024
Insolventienummer F.18/24/213
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000358806:F001
Datum uitspraak 09-07-2024

R-C mr. H.J. Idzenga
Curator mr C. Geffroy

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fdc20403-ed3d-ef11-a891-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=682c689f-0acf-e411-9ff5-005056ac6930


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2023 € 275.916,00 € -112.850,00 € 40.865,00

2022 € 401.128,00 € -30.027,00 € 230.160,00

2021 € 357.528,00 € -63.247,00 € 257.947,00

2020 € 376.614,00 € -33.492,00 € 249.897,00

De financiële gegevens 2023 zijn ontleend uit de concept jaarrekening 2023. 09-08-2024 
 1

2

Toelichting 

Er zijn twee personeelsleden in dienst.

09-08-2024 
 1

€ 29.201,54
10-12-2024

 2

van 

9-7-2024

t/m 

8-8-2024

09-08-2024 
 1

van 

9-8-2024

t/m 

10-12-2024

10-12-2024
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 53 uur 6 min

2 90 uur 12 min

totaal 143 uur 18 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De bestuurder van TPF is de besloten vennootschap Mediadoc B.V. De heer M.
Molhoek is enig bestuurder van Mediadoc B.V. De feitelijke bedrijfsuitoefening
was in handen van de heer Molhoek.

09-08-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1

TPF heeft geen verzekeringen. Gelet op de sector en de van toepassing zijnde
algemene voorwaarden, had TPF geen bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering
of andere verzekeringen.

09-08-2024 
 1

TPF huurt een pand aan Dopheide in Drachten van waaruit de onderneming
werd geëxploiteerd.

09-08-2024 
 1

De huurovereenkomst is opgezegd door de curator en het pand zal eind
december worden opgeleverd. Gelet op het boedelsaldo, heeft de curator
getracht om onderlinge afspraken te maken met de verhuurder. Helaas bleek
dit niet mogelijk.

10-12-2024
 2

Na het uitpreken van het faillissement heeft een bespreking met de bestuurder
van TPF, de heer Molhoek plaatsgevonden. Tijdens deze bespreking zijn de
achtergronden en oorzaken van het faillissement besproken. De bestuurder
heeft aangegeven dat de coronacrisis gevolgen heeft gehad voor de
bedrijfsvoering. Daarnaast zijn er diverse veranderingen in de markt,
waaronder de opkomst van het aantal zzp'ers, wat negatieve gevolgen heeft
gehad voor de bedrijfsvoering van TPF.

09-08-2024 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 

2

Toelichting 

Het personeel dat per faillissementsdatum in dienst was, is met toestemming
van de rechter-commissaris ontslagen.

09-08-2024 
 1

Personeelsleden 

2

09-08-2024 
 1

Datum Aantal Toelichting

12-7-2024 2

totaal 2

De curator heeft op de dag dat het faillissement is uitgesproken contact gehad
opgenomen met het UWV om afspraken te maken over een
personeelsbijeenkomst. De personeelsbijeenkomst heeft plaatsgevonden op
12 juli 2024 waarbij alle personeelsleden aanwezig waren. Tijdens deze
bijeenkomst heeft een kantoorgenoot van de curator het personeel ontslag
aangezegd en de personeelsleden in de gelegenheid gesteld om zich door het
UWV te lagen voorlichten over de loongarantieregeling. Er resteren geen
werkzaamheden.

09-08-2024 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Roerende materiele vaste activa € 1.000,00 € 1.000,00

totaal € 1.000,00 € 1.000,00

TPF is eigenaar van de inventaris. Gedurende de verslagperiode wordt de
onderneming voortgezet. De curator hoopt de komende verslagperiode
overeenstemming te bereiken met een geïnteresseerde partij voor overname
van de activa.

09-08-2024 
 1

De curator heeft afgelopen verslagperiode met toestemming van de rechter-
commissaris de roerende activa verkocht en de koopprijs geïncasseerd.

10-12-2024
 2

De curator zal op grond van het bepaalde artikel 57 lid 3 Fw de belangen van
de fiscus behartigen.

09-08-2024 
 1

In het kader van de voortzetting heeft de curator de aanwezige inventaris
gebruikt voor de werkzaamheden. In de komende verslagperiode hoopt de
curator overeenstemming te bereiken met een geïnteresseerde partij voor
overname van de activa.

09-08-2024 
 1

Met het incasseren van de koopprijs resteren er geen werkzaamheden meer. 10-12-2024
 2

De curator zal het onderhanden werk in de voorzetting van de onderneming uit
factureren en incasseren.

09-08-2024 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Immateriële activa € 10.000,00 € 10.000,00

totaal € 10.000,00 € 10.000,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

TPF is in bezit van een aantal handelsnamen:

Brainworks Communication
Mediadoc
Printworks
TPF
TPF.NU
The Publishing Factory
The Publishing Factory B.V.

09-08-2024 
 1

De curator heeft afgelopen verslagperiode met toestemming van de rechter-
commissaris de immateriële activa (handelsnamen + goodwill) verkocht en de
koopprijs geïncasseerd.

10-12-2024
 2

De curator zal gedurende de voortzetting van de onderneming de handels-
domeinnamen gebruiken.

09-08-2024 
 1

Met het incasseren van de koopprijs resteren er geen werkzaamheden meer. 10-12-2024
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Vordering conform openstaande postenlijst € 11.247,74 € 9.005,26

totaal € 11.247,74 € 9.005,26 € 0,00

De debiteurenvordering is niet verpand en zal door de curator worden
geïncasseerd.

09-08-2024 
 1

Gedurende de doorwerkperiode heeft de curator de debiteurenvorderingen
geïncasseerd. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator
ten tijde van de koopovereenkomst de het nog niet geïncasseerde bedrag
(zowel pre-faillissement als boedel debiteuren) verkocht aan de
overnemende partij voor een waarde van 72,5%. Dit resulteert in een
opbrengst van 9.005,26 EUR.

10-12-2024
 2

De curator zal de komende verslagperiode nog onderzoek doen naar het
debiteurensaldo per faillissementsdatum en de debiteurenincasso voortzetten.

09-08-2024 
 1

Na het incasseren van (de koopsom) voor het debiteurensaldo zijn de
werkzaamheden afgewikkeld.

10-12-2024
 2

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

TPF had geen financiering bij banken.

09-08-2024 
 1

TPF had een opearational lease overeenkomst gesloten m.b.t. een leaseauto
bij Friesland Lease. De curator heeft met Friesland Lease overeenstemming
bereikt tot het voortzetten van de overeenkomst gedurende de voortzetting
van de onderneming.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode is de lease overeenkomst m.b.t. Friesland Lease
beëindigd en is de auto ingeleverd. Hiermee zijn de werkzaamheden
beëindigd.

10-12-2024
 2



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

Bij de curator hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een
hypotheek- of pandrecht.

09-08-2024 
 1

Bij de curator zijn geen separatisten bekend. 09-08-2024 
 1

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een
eigendomsvoorbehoud.

09-08-2024 
 1

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een
beroep op een retentierecht.

09-08-2024 
 1

Bij de curator hebben zich vooralsnog geen crediteuren gemeld met een
beroep op recht van reclame.

09-08-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-08-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De bedrijfsactiviteiten van gefailleerde zijn, na verkregen toestemming van de
rechter-commissaris, vanaf faillissementsdatum voortgezet. Het belang van
deze tijdelijke voortzetting is om mogelijkheden voor een overname van
(onderdelen van) de onderneming.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt voor een
overname. Hiermee zijn de werkzaamheden beëindigd.

10-12-2024
 2

Afgelopen verslagperiode (faillissementsdatum tot 1 augustus 2024) is er op
basis van kasstelsel een omzet gerealiseerd van € 5.641, het netto resultaat
bedraagt € 3.110. De genoteerde bedragen zijn incl. btw. Gedurende de
doorwerk periode wordt de huidige bankrekening van failliet gebruikt voor de
incasso van de boedel debiteuren en de betalingen van boedelkosten.

09-08-2024 
 1

De opbrengst tijdens de boedelperiode bedraagt € 7.519,60, het netto
resultaat bedraagt € 4.786,14. De genoteerde bedragen zijn incl. btw. Het
gerealiseerde resultaat is ontvangen op de boedelrekening.

10-12-2024
 2

De werkzaamheden bestaan uit contact onderhouden met bestuurder over de
activiteiten, monitoren inkoop, overleg met partijen over leveranties.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt met
MediaDoc B.V. Hiermee zijn de werkzaamheden beëindigd.

10-12-2024
 2

Doorstarten onderneming

De afgelopen verslagperiode hebben zich enkele geïnteresseerde kandidaten
zich gemeld bij de curator. De curator heeft geheimhoudingsovereenkomsten
gestuurd naar de geïnteresseerde kandidaten. Vervolgens zal relevante
informatie en een biedingsuitnodiging toegestuurd worden.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt met
MediaDoc B.V. Hiermee zijn de werkzaamheden beëindigd.

10-12-2024
 2

Komende verslagperiode zal een nadere uitzetting van de biedingen worden
weergegeven.

09-08-2024 
 1

Uiteindelijk heeft de curator één bieding ontvangen. Afgelopen
verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt MediaDoc B.V.
Hiermee zijn de werkzaamheden beëindigd.

10-12-2024
 2



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Toelichting 

(Vooralsnog) niet van toepassing.

09-08-2024 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode hebben zich bij de curator een aantal kandidaten ten
aan zien van de (delen) onderneming gemeld. De komende verslagperiode
dient dit te worden afgerond.

09-08-2024 
 1

Afgelopen verslagperiode heeft de curator overeenstemming bereikt met
MediaDoc B.V. Hiermee zijn de werkzaamheden beëindigd. Per 26 augustus
2024 wordt de onderneming voor rekening en risico van MediaDoc B.V.
geexploiteerd.

10-12-2024
 2

7. Rechtmatigheid

Het onderzoek naar de boekhoudplicht bevindt zich nog in een beginstadium. 09-08-2024 
 1

Er is voldaan aan de boekhoudplicht. Het onderzoek in de administratie heeft
geen bijzonderheden opgeleverd. Hiermee zijn de werkzaamheden
afgewikkeld.

10-12-2024
 2

De jaarrekening van de laatste drie jaren zijn niet gedeponeerd. De curator
ziet in dit faillissement geen aanleiding om actie te ondernemen op dit punt.

10-12-2024
 2

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1

De curator heeft nog geen onderzoek gedaan naar het voldaan van de
stortingsplicht op de aandelen.

09-08-2024 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting 

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur bevindt zich nog in een
beginstadium.

09-08-2024 
 1

Toelichting 

De curator heeft geen aanwijzingen aangetroffen dat er sprake is geweest
van onbehoorlijk bestuur.

10-12-2024
 2

Toelichting 

Het onderzoek naar paulianeus handelen bevindt zich nog in een
beginstadium.

09-08-2024 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft geen aanwijzingen aangetroffen dat er sprake is geweest
van paulianeus handelen.

10-12-2024
 2

Zie 7.6. 09-08-2024 
 1

Het onderzoek in de administratie van failliet heeft geen bijzonderheden
opgeleverd die aanleiding zouden kunnen vormen voor een verdergaand
onderzoek naar mogelijk onrechtmatig handelen.

10-12-2024
 2

8. Crediteuren

€ 659,58

Toelichting 

De curator heeft vanuit de bestaande locatie de onderneming met
toestemming van de rechtercommissaris voor enige tijd voortgezet. De curator
heeft de verhuurder hierover geïnformeerd.

09-08-2024 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 5.900,00
09-08-2024 

 1

€ 29.467,00
10-12-2024

 2

Toelichting 

De curator is nog in afwachting van de vordering van het UWV.

09-08-2024 
 1

7
09-08-2024 

 1

10
10-12-2024

 2

€ 36.553,75
09-08-2024 

 1

€ 126.380,49
10-12-2024

 2

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven hoe dit faillissement zal
worden afgewikkeld.

09-08-2024 
 1

Het boedelactief is niet toereikend om de boedelkosten te volledig te betalen,
hierdoor zal er geen uitkering kunnen plaatsvinden aan de preferente en
concurrente crediteuren. De curator zal de rechtercommissaris verzoeken het
faillissement op grond van artikel 16 Fw op te heffen.

10-12-2024
 2

De curator heeft de bekende crediteuren aangeschreven en de ingediende
vorderingen verwerkt.

09-08-2024 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Er is volgens opgave van de bestuurder geen sprake van lopende
procedueres.

09-08-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1

Niet van toepassing. 09-08-2024 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal in de komende verslagperiode het boeken- en
rechtmatigheidsonderzoek vervolgen. Verder zullen de rekening
courantverhouding met gelieerde partijen worden geïnventariseerd. Ook zal de
curator het contact met overname kandidaten voortzetten.

09-08-2024 
 1

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond en zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement op grond van artikel 16 Fw te beëindigen.

10-12-2024
 2

Op dit moment is nog niet duidelijk op welk termijn het faillissement kan
worden afgewikkeld.

09-08-2024 
 1

De curator heeft zijn werkzaamheden afgerond en zal de rechter-commissaris
verzoeken het faillissement op grond van artikel 16 Fw te beëindigen.

10-12-2024
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


